praeditos, superioresque maiores Religionis exemptae, qui in 
excommunicationem speciali modo Sanctae Sedi reservatam 
publice inciderint. 

3. Haereticos vel schismaticus, qui fuerint publice dogma
tizantes, ne absolvant, nisi ii, abiuratis saltem coram ipso con
fessario haeresi vel schismate, scandalum, ut par est, iam re
paraverint, aut promiserint sese, ut par est, efficaciter repara-
turos. Ne absolvant praeterea eos, qui in rerum adiunctis ver
santur, de quibus agitur in Decreto Supremae Sacrae Congre
gationis S. Officii, d. i mensis Iulii, a. MDCCCCXXXXIX edito, de 
Communismo,5 nisi sincere et efficaciter resipuerint, 

4. Pariter ne absolvant eos, qui sectis vetitis, massonicis 
aliisve id genus nomen dederint, etiamsi occulti sint, nisi, abiu
rata saltem coram ipso confessario secta, scandalum reparave
rint et a quavis activa cooperatione vel favore suae cuiusque 
sectae praestando cessaverint; nisi ecclesiasticos et religiosos, 
quos sectae adscriptos noverint, ad can. 2336, § 2, denuntiave
r a t ; nisi libros, manu scripta e t signa, quae eamdem sectam 
respiciant, quotiescumque adhuc retinent, absolventi tradide
rint, ad S. Officium quamprimum caute transmittenda, aut sal
tem — idque iustis gravibusque de causis — per se ipsi de-
struxerint; sin minus, ipsimet sincero animo spoponderint se 
memoratas condiciones esse, quamprimum potuerint, adimple-
turos; impositis, praeterea, pro modo culparum, gravi paeni
tentia salutari et frequenti sacramentali Confessione. 

5. Qui bona vel iura ecclesiastica sine venia acquisiverint, 
ne absolvantur nisi aut iis restitutis, aut compositione quam 
primum ab Ordinario vel ab Apostolica Sede postulata, aut sal
tem promissione sincere facta eandem compositionem postu
landi; nisi de locis agatur, in quibus a Sede Apostolica aliter 
iam provisum fuerit. 

6. Possint iidem confessarii omnia et singula vota prinata, 

etiam Sedi Apostolicae reservata, iurata quoque, commutare in 
alia pia opera, ex iusta causa. Votum autem castitatis perfectae 

* Cf. Acta Apostolicae Sedis, TOI. XXXXI , p. 334. 
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et perpetuae, quamvis ab origine publice emissum sit in profes

sione religiosa tam simplici quam sollemni, subinde tamen, 

aliis huius professionis votis dispensatis, firmum atque inte

grum manserit, similiter possint, gravi de causa, in alia pia 

opera commutare. Nullatenus tamen ab eodem illos dispen

sent, qui vi Ordinis sacri ad legem caelibatus tenentur, etiamsi